РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.wmf]
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

25 апреля 2016 года г. № 134
с. Усть-Кокса

О внесении изменений в Постановление

Главы МО «Усть-Коксинский район» РА
от 30 января 2014 г. № 45 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление доступа населения
к музейным предметам и музейным коллекциям муниципальных музеев»
В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Усть-Коксинский район» РА, а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь федеральным законом № 181-ФЗ от 24.11.1995 г «О социальной защите инвалидов в РФ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление Главы МО «Усть-Коксинский район» РА от 30 января 2014 г. № 45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа населения
к музейным предметам и музейным коллекциям муниципальных музеев» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 12 административного регламента дополнить подпунктом 12.4. следующего содержания:

«12.4. В помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, создаются условия, по обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

1.2. Пункт 13 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«- при размещении информации о предоставлении муниципальной услуги на официальном сайте предусматривается альтернативная версия официального сайта для слабовидящих граждан.»
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

Глава Администрации

МО «Усть-Коксинский район» РА

С. Н. Гречушников